
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 11 Determinazione n. 2015/124

jlcaputo



OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per la 
fornitura di disinfettanti ed antisettici occorrenti fino la 31.08.2017. Gara n. 5840320. 
Lotti non aggiudicati da S.C.R. e provvedimenti conseguenti.  
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “Con deliberazione del Direttore Generale n. 961 del 02.12.2014 esecutiva nelle forme di 
legge questa Amministrazione ha aderito alle risultanze della procedura di gara effettuata dalla 
Società di Committenza Regionale per la fornitura di disinfettanti ed antisettici occorrenti fino al 
31.08.2017. 
 Nell’ambito della predetta procedura non sono risultati affidati alcuni lotti e pertanto questa 
S.C. ha ritenuto avviare un’autonoma procedura di gara allo scopo di pervenire alla loro 
aggiudicazione. 

Trattandosi di fornitura avente valore complessivo inferiore alla soglia comunitaria, il 
relativo procedimento è stato avviato mediante un avviso di pubblicazione sul profilo del 
committente ID 929917 del 25.11.2014 con il quale è stata indetta una procedura negoziata 
mediante cottimo fiduciario per la fornitura di “DISINFETTANTI ED ANTISETTICI” occorrenti a 
questa A.S.L.. fino al 30.08.2017 – Gara n. 5840320 da aggiudicare per ciascun lotto, ai sensi del 
cui all’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., a favore del prezzo più basso 
previa verifica circa la conformità del prodotto alle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale da 
parte di un’apposita commissione giudicatrice. La documentazione di gara è stata pubblicata sul 
“profilo del committente” dell’A.S.L. AL e entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del 
giorno 07.01.2015 sono pervenute le seguenti offerte: 

 
1) GIOCHEMICA     (prot. n. 112076 del 18.12.2014);  
2) NUOVA FARMEC S.R.L.   (prot. n. 111562 del 17.12.2014);  
 

Tutte le Ditte partecipanti sono state ammesse alla prosecuzione della gara in oggetto nella 
seduta pubblica svoltasi in data 22.12.2015, mentre la commissione giudicatrice, costituita 
dapprima con propria determinazione n. 373 del 24.12.2014 e successivamente modificata nella 
sua composizione con determinazione n. 32 del 21.01.2015 entrambe esecutive nelle forme di 
legge, ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle buste contenenti la documentazione 
tecnica in data 19.02.2015 e nella stessa giornata ha provveduto alla valutazione circa la 
conformità dei prodotti offerti alle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale di gara secondo gli 
esiti contenuti nel seguente prospetto: 

 
LOTTO 1 
DITTA GIOCHEMICA  Prodotto conforme 
LOTTO 7 
DITTA GIOCHEMICA  Prodotto conforme 
DITTA NUOVA FARMEC Prodotto conforme  
LOTTO 8 
DITTA GIOCHEMICA  Prodotto non conforme 

Pagina 2 di 11 Determinazione n. 2015/124



DITTA NUOVA FARMEC Prodotto conforme 
LOTTO 9 
DITTA GIOCHEMICA  Prodotto non conforme 

 
Per quanto riguarda il Lotto n. 10 la Commissione ha deciso di non procedere ad alcuna 
valutazione in quanto il prodotto è già compreso nella convenzione regionale stipulata dalla Società 
di Committenza Regionale (S.C.R.). I Lotti n. 2-3-4-5-6 sono andati deserti per mancanza di 
offerte. 

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 
13.03.2015 è risultato il seguente quadro definitivo delle offerte, ai sensi del cui all’art. 82 del 
Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., così come risulta dal relativo verbale redatto dal 
seggio di gara di questa A.S.L.: 
 

LOTTI / DITTE 
GIUDIZIO DI 
CONFORMITA’ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
ANNUALE 

LOTTO 1   

GIOCHEMICA CONFORME € 120,00 

LOTTO 7   

GIOCHEMICA CONFORME € 316,00 

NUOVA FARMEC CONFORME € 356,00 

LOTTO 8   

GIOCHEMICA NON CONFORME ESCLUSA 

NUOVA FARMEC CONFORME € 492,00 

LOTTO 9   

GIOCHEMICA NON CONFORME € 550,00 

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte più vantaggiose risultano essere quella 

presentata dalle seguenti Ditte, alle quali si propone di aggiudicare la fornitura in oggetto alle 
sottoelencate condizioni economiche e per un importo annuale presunto ammontante a Euro 
1.478,00 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 1.803,16 I.V.A. compresa: 
 
LOTTO N. 1 
C.I.G. N. 6023169C49 
CLOREXIDINA GLUCONATO 2% IN ALCOOL ISOPROPILICO AL 70%v/v- 60-70%p/p IN 
FLACONE DA 20 ML. PER CATETERI VENOSI CENTRALI PERIFERICI (COMPONENTI 
ESTERNE) 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 
PEC giochemica@pcert.it 
CODICE D020203250 GIOCLOREX 2% SCATOLA DA 100 FL. DA 20 ML. 
PREZZO € 0,06 A ML. I.V.A. ESCLUSA - € 1,20 AL FLACONE I.V.A. ESCLUSA 22% 
CND D02010102 RDM 534907/R 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 120,00 

Pagina 3 di 11 Determinazione n. 2015/124



IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 280,00 

 
LOTTO N. 7 
C.I.G. N. 602321309C 
ORTOFTALALDEIDE ALLO 0,55% SOLUZIONE ACQUOSA, DISINFETTANTE DI ALTO 
LIVELLO. CONFEZIONATO IN FLACONI DA 1 LT. CIRCA 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 
PEC giochemica@pcert.it 
CODICE D01030106 GIOFTAL SCATOLA DA 12 FL. DA 1 LITRO 
PREZZO € 1,58 AL LITRO I.V.A. ESCLUSA - € 1,58 AL FLACONE I.V.A. ESCLUSA 22% 
CND D010103 RDM 552848/R 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 316,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 737,00 

 
LOTTO N. 8 
C.I.G. N. 6023222807 
ALCOOL ETILICO DENATURATO DILUITO AL 70% P/P CONFORME ALLA NORMATIVA 
VIGENTE. IN BOTTIGLIA DA LT. 1 CIRCA, PER DISINFEZIONE DISPOSITIVI MEDICI 
DITTA NUOVA FARMEC S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA W. FLEMING, 7 - FRAZIONE SETTIMO - PESCANTINA 
C.F. 00133360081 
TEL. 045 6767672 FAX 045 6757111 
PEC gare.farmec@mailgarantita.it 
CODICE PF19510 FARMECOL 70 SCATOLA DA 12 FL. DA 1 LITRO 
PREZZO € 1,23 AL FLACONE I.V.A. ESCLUSA 22% 
CND D0799 RDM 64729 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 492,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.148.00 

 
LOTTO N. 9 
SODIO DICLOROISOCIANURATO DIIDRATO 100% IN GRANULI. CONFEZIONE DA 500 G 
CIRCA. DESTINAZIONE D'USO: DECONTAMINAZIONE DI SUPERFICI CONTAMINATE DA 
SANGUE O ALTRE SOSTANZE ORGANICHE 
C.I.G. N. 6023230E9F 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 
PEC giochemica@pcert.it 
CODICE D03040181 GIODICLONIL SCATOLA DA 6 BARATTOLI DA 500 G. 
PREZZO € 0,011 AL GR. I.V.A. ESCLUSA - € 5,50 AL BARATTOLO I.V.A. ESCLUSA 22% 
CND D0302 RDM 587087/R 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 550,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.283,00 

Pagina 4 di 11 Determinazione n. 2015/124



 
Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del 
provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 così come modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed accettato in 
sede di gara. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 

 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA Fino al 31.08.2017 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.  

L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’aggiudicazione della presente gara verrà 
imputato come segue: 
 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015 Periodo Aprile – Dicembre 3.10.104 € 946,00 7GU 
2015 Periodo Aprile – Dicembre 3.10.104 € 405,00 5FA 
2016 3.10.104 € 1.262,00 7GU 
2016 3.10.104 € 540,00 5FA 
2017 Periodo Gennaio - Agosto 3.10.104 € 841,00 7GU 

Pagina 5 di 11 Determinazione n. 2015/124



2017 Periodo Gennaio - Agosto 3.10.104 € 360,00 5FA 
 
Per quanto riguarda i Lotti andati deserti nella precedente procedura di gara, si propone 

per i seguenti prodotti una prosecuzione degli effetti contrattuali della precedente propria 
determinazione n. 44 del 27.02.2012 esecutiva nelle forme di legge almeno fino al 30.06.2015 
nelle more dell’avvio di un nuovo procedimento di acquisto tramite il MEPA: 
 
LOTTO N. 6 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
CLOREXIDINA GLUCONATO 0,50%, IN SOLUZIONE ALCOLICA  
PRODOTTO: NEOXINAN ALCOOLICO – CODICE PF20925 
PREZZO UNITARIO € 0,64 – PREZZO A CONFEZIONE € 15,36 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 
 
LOTTO N. 7 
CIG TRACCIANTE 2197986B6A 
VOCE 1) SOLUZIONE SODIO IPOCLORITO 0,1% PRONTA ALL'USO IN CONFEZIONE DA 500ML 
CIRCA – PRODOTTO: AMUCHINA 10% SPRAY – CODICE 419306 
PREZZO UNITARIO € 1,60 – PREZZO A CONFEZIONE € 38,40 
VOCE 2) SODIO IPOCLORITO ALLO 0,055% DI CLORO ATTIVO CONFEZIONE DA 500ML C.A. 
PRONTO ALL'USO – PRODOTTO: AMUKINE MED – CODICE 419330 
PREZZO UNITARIO € 1,80 – PREZZO A CONFEZIONE € 43,20 
VOCE 3) SODIO IPOCLORITO PRODOTTI PER ELETTROLISI 1,1% DI CLORO ATTIVO PER DIALISI 
IN TANICHE DA LT 5. SOL CONCENTRATA PER DIALISI – PRODOTTO: AMUCHINA HD LT 5 – 
CODICE 419325 
PREZZO UNITARIO € 7,50 – PREZZO A CONFEZIONE € 30,00 
DITTA AGGIUDICATARIA: AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI FRANCESCO ACRAF DI ROMA 
 
LOTTO N. 11.1 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
CLOREXIDINA GLUCONATO 0,015%, CETRIMIDE 0,15% SOLUZIONE ACQUOSA PRONTO USO, IN 
BUSTE STERILI DA 25ML CIRCA 
PRODOTTO: FARVICET 0,015% +0,15% - CODICE PF20132 
PREZZO UNITARIO € 0,11 – PREZZO A CONFEZIONE € 44,00 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 
 
LOTTO 13 
CIG TRACCIANTE 2197591575 
IODOPOVIDONE  AL 10% CONTENENTE IODIO DISPONIBILE 1% IN SOLUZIONE ACQUOSA 
ANTISETTICO PRONTO ALL'USO CONFEZIONE DA 20ML CIRCA MONODOSE 
PRODOTTO: ESO JOD 10% - CODICE PDE0260AT 
PREZZO UNITARIO € 1,037 – PREZZO A CONFEZIONE € 414,80 
DITTA AGGIUDICATARIA: ABC MEDICAL S.R.L. DI TORINO 
 
LOTTO 14 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
SAPONE DISINFETTANTE LIQUIDO ANTISETTICO A BASE DI CLOREXIDINA AL 4%. CONFEZIONE 
MONODOSE. 
PRODOTTO: NEOXIDINA MANI – CODICE PF06781 
PREZZO UNITARIO € 0,135 – PREZZO A CONFEZIONE € 33,75 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 

Pagina 6 di 11 Determinazione n. 2015/124



 Si evidenzia che la procedura di gara affidata con la richiamata propria determinazione n. 
44 del 27.02.2012 esecutiva nelle forme di legge prevedeva una durata contrattuale di tre anni con  
la facoltà di richiedere la prosecuzione della fornitura anche dopo la scadenza del termine per un 
massimo di dodici mesi durante i quali le Ditte aggiudicatarie dovranno assicurare la fornitura alle 
medesime condizioni economiche di aggiudicazione. Sono stati mantenuti, limitatamente ai lotti 
oggetto di prosecuzione contrattuale, gli stessi CIG traccianti già individuati a seguito dell’adozione 
della determinazione n. 44 del 27.02.2012 esecutiva nelle forme di legge. 

L’onere derivante dalla proroga degli effetti contrattuali disposta con il presente 
provvedimento verrà imputato come segue: 
 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015 Periodo Marzo – Giugno 3.10.104 € 5.020,00 7GU 
2015 Periodo Marzo – Giugno 3.10.104 € 2.151,00 5FA 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 13.03.2015 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. relativo all’aggiudicazione provvisoria, mediante procedura negoziata tramite cottimo 
fiduciario, della fornitura di DISINFETTANTI ED ANTISETTICI - GARA N. 5840320 - Lotti non 
aggiudicati nella gara n. 5840320 occorrenti a questa A.S.L. fino al 31.08.2017. 

 

2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte, alle condizioni 
economiche dettagliatamente descritte in preambolo per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 1.478,00 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 1.803,16 I.V.A. 
compresa: 

 
LOTTO N. 1 
C.I.G. N. 6023169C49 
CLOREXIDINA GLUCONATO 2% IN ALCOOL ISOPROPILICO AL 70%v/v- 60-70%p/p IN 
FLACONE DA 20 ML. PER CATETERI VENOSI CENTRALI PERIFERICI (COMPONENTI 
ESTERNE) 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 
PEC giochemica@pcert.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 120,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 280,00 

 
LOTTO N. 7 
C.I.G. N. 602321309C 
ORTOFTALALDEIDE ALLO 0,55% SOLUZIONE ACQUOSA, DISINFETTANTE DI ALTO 
LIVELLO. CONFEZIONATO IN FLACONI DA 1 LT. CIRCA 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 

Pagina 7 di 11 Determinazione n. 2015/124



PEC giochemica@pcert.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 316,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 737,00 

 
LOTTO N. 8 
C.I.G. N. 6023222807 
ALCOOL ETILICO DENATURATO DILUITO AL 70% P/P CONFORME ALLA NORMATIVA 
VIGENTE. IN BOTTIGLIA DA LT. 1 CIRCA, PER DISINFEZIONE DISPOSITIVI MEDICI 
DITTA NUOVA FARMEC S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA W. FLEMING, 7 - FRAZIONE SETTIMO - PESCANTINA 
C.F. 00133360081 
TEL. 045 6767672 FAX 045 6757111 
PEC gare.farmec@mailgarantita.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 492,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.148.00 

 
LOTTO N. 9 
SODIO DICLOROISOCIANURATO DIIDRATO 100% IN GRANULI. CONFEZIONE DA 500 G 
CIRCA. DESTINAZIONE D'USO: DECONTAMINAZIONE DI SUPERFICI CONTAMINATE DA 
SANGUE O ALTRE SOSTANZE ORGANICHE 
C.I.G. N. 6023230E9F 
DITTA GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 
SEDE LEGALE VIA CHIARELLE, 35 - MONTEFORTE D'ALPONE 
C.F. 04051160234 
TEL. 045 6103594 FAX 045 4750297 
PEC giochemica@pcert.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 550,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.283,00 

 
 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
notificato ed accettato in sede di gara. 

 

4) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non 
potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal 
Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

5) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 

Pagina 8 di 11 Determinazione n. 2015/124



 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015 Periodo Aprile – Dicembre 3.10.104 € 946,00 7GU 
2015 Periodo Aprile – Dicembre 3.10.104 € 405,00 5FA 
2016 3.10.104 € 1.262,00 7GU 
2016 3.10.104 € 540,00 5FA 
2017 Periodo Gennaio - Agosto 3.10.104 € 841,00 7GU 
2017 Periodo Gennaio - Agosto 3.10.104 € 360,00 5FA 

 

7) DI DISPORRE la prosecuzione per il periodo 28.02.2015 – 30.06.2015, per le motivazioni 
addotte in preambolo, degli effetti contrattuali della determinazione n. 44 del 27.02.2012 
esecutiva nelle forme di legge relativa alla fornitura di disinfettanti ed antisettici  
limitatamente ai seguenti prodotti: 

 
LOTTO N. 6 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
CLOREXIDINA GLUCONATO 0,50%, IN SOLUZIONE ALCOLICA  
PRODOTTO: NEOXINAN ALCOOLICO – CODICE PF20925 
PREZZO UNITARIO € 0,64 – PREZZO A CONFEZIONE € 15,36 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 
 
LOTTO N. 7 
CIG TRACCIANTE 2197986B6A 
VOCE 1) SOLUZIONE SODIO IPOCLORITO 0,1% PRONTA ALL'USO IN CONFEZIONE DA 
500ML CIRCA – PRODOTTO: AMUCHINA 10% SPRAY – CODICE 419306 
PREZZO UNITARIO € 1,60 – PREZZO A CONFEZIONE € 38,40 
VOCE 2) SODIO IPOCLORITO ALLO 0,055% DI CLORO ATTIVO CONFEZIONE DA 500ML C.A. 
PRONTO ALL'USO – PRODOTTO: AMUKINE MED – CODICE 419330 
PREZZO UNITARIO € 1,80 – PREZZO A CONFEZIONE € 43,20 
VOCE 3) SODIO IPOCLORITO PRODOTTI PER ELETTROLISI 1,1% DI CLORO ATTIVO PER 
DIALISI IN TANICHE DA LT 5. SOL CONCENTRATA PER DIALISI – PRODOTTO: AMUCHINA 
HD LT 5 – CODICE 419325 
PREZZO UNITARIO € 7,50 – PREZZO A CONFEZIONE € 30,00 
DITTA AGGIUDICATARIA: AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI FRANCESCO ACRAF DI 
ROMA 
 
LOTTO N. 11.1 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
CLOREXIDINA GLUCONATO 0,015%, CETRIMIDE 0,15% SOLUZIONE ACQUOSA PRONTO 
USO, IN BUSTE STERILI DA 25ML CIRCA 
PRODOTTO: FARVICET 0,015% +0,15% - CODICE PF20132 
PREZZO UNITARIO € 0,11 – PREZZO A CONFEZIONE € 44,00 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 
 
LOTTO 13 
CIG TRACCIANTE 2197591575 
IODOPOVIDONE  AL 10% CONTENENTE IODIO DISPONIBILE 1% IN SOLUZIONE ACQUOSA 
ANTISETTICO PRONTO ALL'USO CONFEZIONE DA 20ML CIRCA MONODOSE 
PRODOTTO: ESO JOD 10% - CODICE PDE0260AT 
PREZZO UNITARIO € 1,037 – PREZZO A CONFEZIONE € 414,80 
DITTA AGGIUDICATARIA: ABC MEDICAL S.R.L. DI TORINO 

Pagina 9 di 11 Determinazione n. 2015/124



 
LOTTO 14 
CIG TRACCIANTE 2192055CFF 
SAPONE DISINFETTANTE LIQUIDO ANTISETTICO A BASE DI CLOREXIDINA AL 4%. 
CONFEZIONE MONODOSE. 
PRODOTTO: NEOXIDINA MANI – CODICE PF06781 
PREZZO UNITARIO € 0,135 – PREZZO A CONFEZIONE € 33,75 
DITTA AGGIUDICATARIA: NUOVA FARMEC S.R.L. DI SETTIMO DI PESCANTINA 

 

8) DI DARE ATTO che l’onere derivante dalla proroga degli effetti contrattuali disposta con il 
presente provvedimento verrà imputato come segue: 

 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015 Periodo Marzo – Giugno 3.10.104 € 5.020,00 7GU 
2015 Periodo Marzo – Giugno 3.10.104 € 2.151,00 5FA 

 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 10 di 11 Determinazione n. 2015/124



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 11 di 11 Determinazione n. 2015/124


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/124
	Data adozione: 08/04/2015
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata mediante cottimo fiduciario per la fornitura di disinfettanti ed antisettici occorrenti fino la 31.08.2017. Gara n. 5840320. Lotti non aggiudicati da S.C.R. e provvedimenti conseguenti.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 0310104
	Importo: 7171
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 27/04/2015
	Data pubblicazione: 17/04/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 16/04/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/124
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


